pagaré 191044758 para pagarse en 24 cuotas a partir de agosto de ese 

mismo año. 

Como los demandados se encuentran en mora desde el 15 de noviembre de 

2019, el pagaré de acuerdo a la carta de instrucciones fue llenado sus 

espacios en blanco por un valor de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($4.247.207.00) y 

UN MILLÓN OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 

($1.008.962.00), como intereses corrientes.  

La Corporación mencionada a través apoderado judicial presentó demanda 

ejecutiva la que ingresó por reparto el 02 de julio 2020, y como el título valor 

aportado (pagaré) contiene obligación, clara, expresa y exigible se libró